inserti forent praesentibus, prosufficien-

ter expressis habentes, illis alias in suo

robore permansuris, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus, con-

trariis quibuscumque; aut si aliquis super

provisionibus sibi faciendis de huiusmodi

vel aliis bencficiis ecclesiasticis in illis

partibus speciales vel generales dictae Se-

dis vel legatorum eius litteras impetra-

rli, etiam si per eas ad inhibitionem,

reservationem et decretum vel alias quo-

modolibet sit processum, quas quidem

litteras et processus habitos per easdem

ac inde sequuta quaecumque ad diclam

ecclesiam Sancii Ioannis volumus non

exteadi, sed nullum per hoc eis, quoad
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assecutionem beneficiorum aliorum , prap-

iudiciura generar!; et quibuslibel aliis

privilegiis, indulgenliis et litleris aposto-

licis, quorumcumque tenorum esistant,

per quae, praesentibus non expressa vel

totaliter non inserta, effectus earum impe-

diri valeal quomodolibet vel diflferri, et

de quibus quorumque totis tenoribus

habenda sit de verbo ad verbum in nostris

litleris mentio specialis. Proviso quod,

propter posleriores concessionem etassi-

gnationem nostras praediclas, ecclesiam

Sancii Ioannis huiusmodi debitis nonfrau-

delur obsequiis, sed eius congrue sup-

portenlur onera consueta.

§8. Nulli ergo omninohominumliceat saneUofw-|

hanc paginam noslrae dissolutionis, sup-
"

pressionis, extincliouis, abdicationis, dis-

membralionis, separalionis, translationis,

ereclionis, inslilulionis, concessionis, assi-

gnalionis, exemptionis, liberationis, su-

sceptionis, subiectionis, conslitulionis, de-

putationis, tribuitionis, decreti, deroga-

tionis et voluntalisinfringere, vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem eie.

Dalura Romae apudS. Marcum, anno

Incarnalionis dominicae mdlxxxiv, idibus

ianuarii, ponlificatus nostri anno xii.

Dal. die 13 ian. 1584, ponlif. anno .\ii.

CLVIII.

Confìrmatio Utteranim Clemenlis VI can-

tra (abricantesfalsammonetam in regno

Franciae *.

Gregorius episcopns, servns servorum Dei,

ad perpetaam rei memoTiam.

§ 1. Decet Romanum Ponlificem ad EiorJium «=.

ea ex olTicii sui debito propensius inlen- *"" '""

dere,per quae adullerinae monetaeusus,

ambitiosa cupiditate passim introduclus,

1 Ex Reaest. in Secret. Brevium.
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p.ensiirnriim et pnpnanim centra illius

auclores anliquilus piomiilf^atarum inno-

valione, valeat opportune coerceri.Sane,

licei alias felieis recordationis Cleinens

Papa VI, praedecessor noster, anlea per

cum acceptoquod nonnulli, nullamhaben-

tes auctoritatem iurisvel consuetudinem

seu privilegium inonetam faciendi, illam

false cudebant et fabricabant in regno

Franciae et locis circumviclnis; alii vero

monetam fabricatam sub signo tunc exi-

stenlis Francorum regis studiose depra-

vabant, praesertima suo pendere argenti
;

quamplures etiam in locis circuinvicinis,

quibus de iure aut consuetudine seu pri-

vilegio competebat monetae fabricandae

facullaSj monetam suam regiae monetae,

in signo, quantitate, rotundilate, figura,

specie et forma, quantum poterant, simi-

lem insculpebant, constituebant et impo-

nebant.

§ 2. Et quamvis eorum moneta, ad

usurpatam similitndinem huiusmodi sic

fabricata, a iusto pondere argenti ac

more et consuetudine in regia moneta

servar! solito deficeret, simplices tamen et

populares personae non habonles inter

monetas tantumsimilitudinis pcritiam di-

scernendi, quotidie, ea occasione, inusu

monetarum fallebant, recipientes mone-

tas falso simulalas prò veris ; et denique

alii scienter falsas monetas extra regnum

praescriptum emcbant, et postea intra re-

gnum ipsum portabant, vendebant etex-

pendebant; vesligiis piae memoriaeloan-

nis Papae XXll , etiam praedecessoris

nostri, tunc sui , inbaerendo, eos, qui

praemissa moliri aut fabricare seu emere

vel portare ad regnum praefatum scien-

ter praesumebant,e:vCommunicalionissen-

tcntia innodaverit, absolulione praediclo-

rum sibi et suis successoribus, praeter-

quam in mortis articulo, reservala.

§ 3. Nihilominiis, sicut charissimi in

Cbristo filii nostri Ilenrici, eorumdem

Ugiiatio ei-

lionii fieli.

un An. r. IFJRI

Francorum regis cliristianissimi, insinua- caosaconsu-
'

. . ... Intlonis.et con-
tione nupcr accepunus, m re^jno et locis Armaiiouuera-

praodiclisavaritia omnium malorum radix y" '^'«""""»

ita mentes hominMinexcaecavit, ut multi,

propriae salutis immemorcs, falsas et

simulafasmonetasbuiusmodi, contra litte-

rarum praedictarum ac etiam regiorum

edictorum tenorem, fabricare, emere et

circumferre non vereantur, et exinde ani-

mae periculum et detrimenlum afferant,

ac publicam eius regni quielem pertur-

bent, maximisquc incommodisotdifficul-

tatibus involvant ; ad funestam horum
cupidilatem coercendam, propositas in

eos antiquiluspoenas ad usum, temporis

diuturnitate forsan obsoletum, revocare

volentes, ipsius Henrici regis supplicatio-

nibus in hac parte inclinati, litteras Cle-

mentis praedecessoris huiusmodi cum cen-

suris et poenis in eis contentis perpetuo

approbamus et confìrmamus, praesentis-

que scripti patrocinio communimus, ac

etiam innovamus.

§ 4. Volentes acdecernentesquodprae-

sentium transumptis, etiam impressis, ma-

nu alicuius notarli publici subscriplis, et si-

gillo personse. in digiiitate ecclesiastica con-

stitutaemunilis, eadem prorsusfides adhi-

beaturquaeadhiberetur eisdem praesenti-

bus,si essent exhibitae vel ostensae. Etne a-

liquijSub prtctexiuquod notitia earumdem
praescntium ad eos non pervenerit, se

excusare possint, quod transumpta et im-

pressa huiusmodi, singulis cathedralium

et metropolitanarum ecclesiarum dicti

regni valvis aflìxa, vim eteffectum verae

et realis publicalionis et intimationis ea-

rumdem piaesentium sortiantur, omnes-

que et singulos, quos illae concernunt,

perindc afllciant, ac si singulariter et

personaiiler eis intimatae fuissent.

§ 5. Non obslantibus apostolicis, acin oeroi-aiio

provincialibus et synodalibus conciliis
""""'"""'

edilis, generalibusvei specialibus, consti-

tutionibus et ordinalionibus, ceterisque

contrari :s quibuscumque.

Transnmplo-

)m fides.
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§ Ti. N'ili; eie. nnsfvnp approbationis,

sanctio poe- confiriualioiik-, coiiimimitioiiis, innovatio-
"'''*

nis, voluntatis et decreti infringere etc.

Si quis eie.

Datura Tusculi , anno Incarnationis

dominicae millesimo quingentesimooctua-

gesimo quarto, quinto idus februarii, pon-

tificatus nostri anno xii.

Dai. die 9 febr. 158-i, ponliC. anno xii.

CLIX.

Erectio collegii Societatis lesu

Rigae in partibus Poloniae i.

Gregorins episcopns, servos servornm Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Immensa Dei providentia, a qua om-
'""' nium honorum operatio procedit , ea

in suorum lidelium animis frequentar

ingerii, quae ad christianae religionis

instaurationem et propagationem, publi-

camque utilitatem et salutem sunt maxi-

me profutura. Unde nos, quibuscuraet

salus dominici gregis divinilus est com-

missa, ipsorum fidelium^ praesertim ca-

Iholicorum regum^ vota in id tendentia

ex intimo cordis affcctu libenter promo-

vemus, et desuper officii nostri partes

favorabiliter interponimus, prout rerum

locorumquc circumstantiis debite pensa-

lis, conspicimus in Domino salubriter

expedi re.

^ ì . Sane charissimus in Christo fdius

scries. nosler Slepbanus, Poloniae rex illustris,

suoetdilecti lìlii ClaudiiAquavivae, propo-

siti generalis Societatis lesu, nominibus,

nobis nuper exponi fecit quod, cum in

l)lcrisque rcgionibus et provinciis tempo-

rali dominio dicli Stephani regis subie-

(;lis pestifera liaeresum et impiorum dog-

inaUim contagio ionge lateque grassetur,

1 Ex Hegest. in Secret. Brevium.

ROMANUM An.

et divini nominis veraeque fidici et reli-

gionis cultus passim prolabalur; ipse

autem Slephanus rex in eam curam ac

cogilationem, per quam errorum huius-

modi caligo depelli , fìdesque et religio

ipsa, unde vera salus atque etiam omnis

spes redemptionis nostrae pendet, ibidem

restaurari et fulciri valeat.seduloincum-

bens, nulla commodioriratione id succe-

dere posse sperei, quam ut aliqua coUe-

gia clericorum et presbyterorum regula-

rium eiusdem Societatis, qui laboriosam

et indefessam operam in ai?ro dominico

colendo vepribusque purgando, Inter

ceteros illius cullorcscummuUiplici fru-

ctu, dietim praestare non cessant, indiver-

sis regnorum et provinciarum praedicta-

rum locis, praesertim ab co e Moskovi-

tarum potestate nuper recuperatisi pro-

pagentur.

§ 2. Porro inler profligali status eccle-

siastici buiusmodi reliquias, monasterium

monialium Sanctae Martae Magdalenae Ri-

gensiSjCisterciensisOrdinis, a duabusdum-

taxat sanctimonialibus, centesimum suae

aelatis annum vel circa agentibuseiomnino

decrepitis, nec ullas sui Ordinis sectatri-

ces habentibus, inbabitaium, ac proximae

desolationi obnoxium,necnon, quae a tem-

pore memoriam bominura excedenle re-

etorecaral, dicioaue monaslerio contigua

et forsan illius membrum existit seu ab

eo dependei, ecclesia Sancii lacobi ad

usum ipsorum clericorum seu presbyte-

rorum regularium, expeicntibus id raaxi-

i me praediclis duabus monialibus Super-

.
slitibus, plurimum apla et commoda fore

noscanlur
, praefatus Stepbanus rex nomi-

nibus praediclis nobis bumiliter suppli-

car! fecit ut monaslerium praedictum^ac

in eo dicium Ordinem omnemque illius

slalum, dependenliam et essenliam regu-

ìares supprimerc et extinguere, necnon

in ilio eiusquedomibus, aediliciiseladhae-

renliis unum collegium clericorum seu

CU
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jjresb^leronim rr-oTilarinm ciu^dcm Socic-

talis erigere et instiluere, ae alia infra-

scripta concedere de benignilatc aposto-

lica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui dudum inter alia

olio colle- voluimus quod petenles beneficia eccle-

siastica aliis uniri lenerentur exprlmere

verum annuiim valorem, secundum com-

munem aestiinationem, efianibeneficii cui

aliud uniri peteretur, alioquin unio non

valerci, et semper in unionibus comrais-

sio fieret ad partes, vocatis quorum inte-

resset, religiosum et fervens dicti Ste-

pbani regis in hoc opere aggrediendo stu-

dium propensae voluntatis affectu prose-

qui volentes^ ipsosque Stephanum regem

et Claudium praepositum ac eorum quem-

libelaquibusvis excommunicationis, sus-

pensionis et interdiclialiisqueecclssiasti-

cis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel abhomine, quavisoccasionevel causa,

latis, si quibus quomodolibet innodatus

exislit, ad effecluin praesentium dumta-

xat consequendwm, barum serie absol-

ventesetabsolutum fere censentes, necnon

fructuum,redditmimelproventuummona-

teiiiporalil)iis gratiis, quibii<! alraeiusdem

Societatis coUegia, illorum juo reclores,

clerici, presbyteri et aliae pcrsonae quo-

modolibet utuntur, poliuntur ftt gaudent,

acuii, poliri elgauderepossunlvei consue-

vonint aul infulurum polerunl, auctoritale

et tenore praedictis, eliam pcrpcluo, cri-

gimus et instiluimus.

§ -i. inique sic erecto et instituto, prò

eius dote ac onerum eidem prò tempore

incumbentium supportalione, diclam ec-

clesiam S. lacobi, cum omnibus et singu-

lis illius dictiquesuppressimonasleriiam-

bitu, circuitu, domibus, aediliciis, mem-
bvis, adhaerentiis, annexis^ villis, praediis,

terris, agris, possessionibus, insulis, fun-

dis,vineis, censibus^iurisdiclionibus, silvis,

pascuis,hortaliciis, decimis, IVuciibus, re-

ditibus,proventibus_,iuribus,actionibus,ob-

ventionibus,emolumentis,perlinentiiscete-

risque niobilibus, irnmobilibuselsemoven-

tibusacetiam fendalibusetallodialibus,tam

intus quam extra civitatem Rigensem^ ubi-

libel, etiam in Livonia et Cuiìandia seu Se-

migalea, constitulis, et tam ex fundatione

qnam dicti Sebastiani eiusque praedecesso-

Detignalio da-

\it ptu ipsiui

aubsleataUon*.

sterii et ecclesiae S. lacobi luiiusmodiac i
rumPoloniteregumnecnonecclesiieRigen-

eis annexorum veros annuos valores, ilio- 1
sis praesulum et administiatorumac aiio-

rumque omnium et singulorum bonorum et !
rum quorumcumque dotalione, donatione,

rerum qualitates,situationes, confìneSjVOca-

bulaet denominationes praesentib. prò ex-

pressisbabent^s, buiusmodi supplicationi-

bus inclinati, monasterium praedictum, ac

in eo dictum Ordinem omnemq. illius sta-

tura, dependentiam etessentiam regulares,

apostolica auctoritate, tenore praesentium,

supprimimus et extinguimus; neenon in

ilio eiusque domibus, aedificiis et adhae-

rentiis unum collegium clericorum seu

presbyterorum regu'.arium Societatis hu-

largitione, concessione vel alias quocum-

queiure, titulo et causa, ad monasterium

suppressum et ecclesiam S. lacobi huius-

modi spectantibus et pertineniibus, et

praeserlim eideni suppresso monasterio,

non ita pridem ab ipso Sebastiano rege

restitutis, eorumque proprietate et domi-

nio, cuiuscumque qualitatis, quantitatis,

prelìi et valoris annui sint, et in quibus-

cumque rebus, etiàm re: vocabulo latis-

sime sumpto, consistant," >ta quod liceat

iusmodi, per unum reclorem, iuxta ipsius I ipsius collegii rectori prò tempore exi-

Societatis pium inslilutum, regendum ci

administrandum, cum omnibus privile-

^iis, immunitalibus, praerogativis, favo-

;tenli illorum omnium corporaiem pos-

sessionem, per se vel alium seu alios,

dicti collegii nomine, propria auctoritale.

ibus celerisque lam spirilualibus quam j etiam absque iudicis mandalo vel decreto.
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libere apprehendore ot perpetuo rcliuere,

eorumquo lìucUis, reddilus, proventus,

iura, obventioncs et emolumenta quae-

cumqiie in eiusdem collegii iisus, ulilita-

tem et necessilatem converlere, dioece-

sani locivel cuiusvis alterius licentia de-

super minime requisita. Cum hoc tamen

quod dictis duabus nionialibus, quoad

vixerint, in aliqua dictorum aedificiorum

parte interiori, et a corporeipsius collegii

distincta, vel alibi de congrua habitatione

ao omnibus rebus adquotidianum usum

et victum necessariis ab ipso rectore pro-

videatur.

§ 5. Praeterea, ex quo clerici et pres-

Animsrnm co- jjytgri reffulares huiusmodi, nedum in
ta luiuiigilur. •' °

., . .

luventute bonis nionbus salutanbusque

scientiis et disciplinis ornanda et imbu-

enda, veruni etiam in concionibus haben-

dis aliisque fructuosis dictae Societatis

minisleriis assidue occupati, particulari

curae animarum eorum fidelium
,

qui in

dieta civitate et fmitimis locis per mise-

ricordiam Dei ad fidei et religionis cul-

tum huiusmodi prò tempore reducentur,

exercitio, nec per otium vacare, ììpc per

institutuni eorum id amplecti possiut, nec

adhuc ibidem rectores aut pastores, mi-

nusque parochiales ecclesiae vel alia eccle-

siastica loca prò exercitio curae huius-

modi inslituta reperiantur, praefatus re-

ctor unum vel plures vicarios idoneos, ad

eius liberum nutum quandocumque et

quavis causa subsistente, super quo eius

conscientia oneramus, amovibiles, qui

curam animarum huiusmodi etaliaparo-

chialia officia exerceant deputare, eis-

que locum et domicilium congruum in

ipsiussuppressivel praefata S. lacobi eccle-

siis, earuni domibus seu prope in loco

decenti prò dictis parochialibus officiis

obeundis, et corr.m conmiodahabilalione;

necnon ex ipsitis collegii fruclibus et pro-

venlibus, cuni primum ipse reclor eisfrui

libere cocperit, vel, prò suo arbitratu,

noMANim An. C.

aliunde portionem annuam, finnf ad

dictorum vicariorum substeutationem

ipsius rectoris iudicio sufficiat, assignare

debeat, donec Rigensi ecclesiae de epi-

scopo sit provisum, qui vicarios siveparo-

chos curae animarum praeficiat, ac cuius

seu regis munificentia vel alias quomodo-

libet eisdem vicariis de aliis loco, domi-

cilio, subsidio et ecclesia prospectum sit;

quo casu, si rectoripraefatoitavisumfue-

rit, praefati vicari! eidem collegio libe-

rum usum tam suppressi monasterii

(juam S. lacobi ecclesiarum huiusmodi

earumque doniorum et locorum relin-

quere et inde secedere teneantur, et inte-

rim ipsi vicarii in bonis et rebus eiusdem

collegii nuUatenus se intromittere, nec

quicquam in suppressi monasterii et S. la-

cobi ecclesiis, earumdem domibus et locis

huiusmodi, nisi secundum rectoris prae-

dicti directionem, innovare possint, eis-

dem auctoritate et tenore, similiter per-

petuo unimus, annectimus et incorpora-

mus, ac etiam applicamus et appropria-

mus.

§ 6. Decernentessuppressionem,cxtin- ciansni.e

Llionem, erectionem, inslitutionem, unio-

nem, annexionem, incorporationem, ap-

pi icationem et appropriationem ac alia

praemissa, praesentesque litteras nullo

umquam tempore, sive prò eoqnodcau-

sae, propter quas haec omnia factasunf,

coram loci ordinario, etiam tamquam a

Sede praefata delegalo examinatae, veri-

ficalae et approbatae, ac interesse forsan

habentes ad hoc vocati non fuerint, neo

desuper consensum suum praesìiterint,

sive alias ex quibusvis causis, de siibre-

ptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio

^eu inlentionis nostrae vel quocumque

alio defectu notari,impugnari, rclractari,

seu in ius vel controversiam votavi, aut

aliis contrariis disposi lionibus, sub qui-

buscumque tenoribus et formis aut ex

qaacumque causa prò tempore l'actis,
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compreliendi, sod sompornl) lilisoxcepla,

et quolies illae eiiianabunl, tolies in pri-

stinum slatum reslituta et de novo con-

cessa, sempcrque valida et efficacia esse

et fore, ac suos plenaiios effectus sortili;

sicque per quoscumque iudices, etiam

commissarios, (juavis auctoritate fungen-

tes, etiam S.R. E. cardinalesac causarum

Palatii Apostolici auditores, sublala eiset

eorum cuilibet quavis aliter iiidicandi et

interpretandi facullate et auctoritate, indi-

cari et delìniri debere; necnon irrilum

et inane qiiidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit atlentari.

§ 7. Non obstantibus priori voluntate

Derogiiio oostra ppaefata, et Lateranensis concilii

novissime celebrati, unioncs perpeluas,

nisi in casibus a iure permissis, fieri

prohibentis, ac si opus sit nostra de non

lollendo iure quaesito, aliisque aposto-

licis necnon in piovincialibus et syno-

dalibus conciliis editis, specialibus vel

eneralibus, constitutionibus et ordina-

tionibus; ac suppressi monaslerii et Or-

dinis praefalorura, iuramenlo, confirnia-

tione apostolica vel quavis firmilate alia

roboratis, statutisetconsueludinibus; pri-

vilegiis quoque, indultis et lilteris apo-

stolicis, illis eorumque superioribus et

personis, sub quibuscumque tenoribusel

forniis, ac cura quibusvis, etiam dcrogato-

riarum derogatoriis aliisque effioacioribus,

efficacissimisel insolitis, clausulis, necnon

irritantibus et aliis decretis, in genere vel

in specie, etiam motu proprio et expressa

scienlia, ac de apostolicae polestalis ple-

nitudine, eliam iteratis vicibus concessis,

confirmatis elinnovatis; quibus omnibus,

etiam si, prò illorum sufficienti deroga-

lione, de illis eorumquo tolis tenoribus

specialis^ specifica, cxjtressa et individua

ac de verbo ad verbum, non anleni pei

clausulas generales idem iiiiportanics,

mentio seu quaevis alia expiessio ba-

benda, aut aliqua exqnisita forma ad hoc

servanda foret, illis alias in suo robore

peimansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liler et expresse dcrogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 8. Proviso quod, propter unionem,

annexionem et incorporationem nostras

liuiusmodi, dieta ecclesia Sancti lacobi

debilis nonfraudetur obsequiis, et anima-

rum cura, si quae illi immineat, nulla-

tenus negligatur, sed eius congrue sup-

portentur onera consueta.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum liceat

liane paginam nostrae absolutionis, sup-

pressionis, extinctionis, erectionis, insti-

lutionis, unionis, annexionis, incorpora-

iionis, decreti et derogationis infringere.

Si quis autem hoc attentare prai^'^um-

pserit, indignationem omnipotentis Dei

ac bealorum Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanclum Marcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo quarto, kalen-

dis martii, pontifìcatus nostri anno xii.

Dat. die 1 maitii 1584, ponlif. anno xn.

Bic<ftl<<

Sanetl» pot*

naliB,

CLX.

Constitutiones collegii Germanici i.

GregoriDs Papa XIII^ servns servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriain

Ex collegio Germanico, quod superio-

ribus annisin Urbe conslituimus, magnis-

que hucusque sumptibus anximus et lo-

cuplelavimus, leligionis cbristianae, prae-

sertimque cliarissimae nobis Germanicae

nationis, cuius causa initioin^lilulum est,

magna cum animi nostri voluplale, iam

fi'uclusconsequunlurnonn/ediocres. Unde

magis in dies invitamur ut sludiosius in

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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eaiii curam incumhamiis: f'"istra tamen a

nobis suscepta esse o..iiiia satis intelligi-

mus, nisi illud, quemadmodiim optimi?

disciplinis et sacra praesertim theologiae

doctrina curamiis imbuendum, ita etiani

salubribus inslitutiscommuniamus, utiu-

venes inipsum cooptali, normam aliquam

habeant, ad cuius praescriptioneni, et ipsi

suas dirigantactiones, etsuperiores omnia

suorum momenta perpendant olTiciorum;

aetasque illa lubrica ac saepe prolabens,

cuius iter cognitum est perdilficile, in

circumscripto ei a nobis virtulis curri-

culo se exercens, suam modestiam probet

et continenliam, paternisque nostris mo-

nitis innitens, et monstratam semitain

assidue tenens, ad propositam gloriae

palmam, non illam quidem corruptibi-

lem, sed aeternam , inoffenso cursu de-

feratur.

§ 1 . Quare, motu proprio certaque no
Caos» consti- s(pa scieutia, in perpetuum statuimus e

tali- eden-
' r r

ordmaraus ut, prò subveniendo spiritua-

libus Germaniae necessitatibus, quo col-

legi! institutio spectat, in opporfunis ip-

sius Germaniae locis, viri aliqui pii et

pnidrntes constituantur, qui praeclarae

indolis iuvenes conquirant, examinatos-

que collegio proponant, ex quibus col-

legi! superiores optimos quosque deli-

gent. Sint etiam Romae tres examinato-

res, qui corani rectore collegii iuvent-

examinent, eosque iuramento, quod l.

man, si superioribus minime necessariui

videbitur, possit remitti, approbent ai.

reprobent. Debent autem viri religiosi l'i

ecclesiastica beneficia iani obtinentes alii^

praeferri.

§ 2. Iuvenes vero in hoc collegium ad-

EiqnibDiGer- mittendi, ex superiore Germania, Wes-

ci:'s""d.ngeTdì
phalia, Saxop'i, Prussia, Rheno atque ex

lini »iamni. rcguo Ilungariae , ut hucusque factum

est, accipiantur: oportet enini ex Ger-

mania provinciisque praedictis centum
alumnos, quod in aliis litteris apostolicis

ne' prò colle,

gio Germanico
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l'uit expressum, in collegio esse. Si vero

aliqua collegii loca vacua remanebunt,

ea poterunt ex aquilonaribus provinciis,

ha«resi etiam infectis, expleri , modo

iuvenes ex bis provinciis valde sint ido-

nei, protectoresque et superiores eoruni

admissionem catholicae Ecclesiae utilem

fore iudicaverint et necessariam. Nemo
tamen ex quacumque gente aul provin-

cia admittatur, qui, studiis absobitis et

sacris ordinibus susceptis, certuni locum

non habuerit, ad quem se recipiat et in

quo boni et eruditi sacerdotis munere per-

fungatur.

§ 3. Omnes legitimo matrimonio -sint ou.,i

nati, bona fama commendati, sano prae-°""""'

terea sint corpore, lingua minime impe-

dita, et aspectu non deformi, nuUius re-

ligionis desertores, Latinae et Gerraanicae

linguae periti, nihil Romae negocii aut

litium habenles, sint etiam aetatis matu-

rae, viginti circiter annos nati. Quod si

fuerint nobiles, quique in superiori Ger-

maniae cathedralibus ecclesiis admidi

consueverunt, tunc ad minimura sexdecim

annos attingant, et grammaticam sciant;

celeri omnes ad theologica vel philoso-

phica sint idonei; ignoti, amplunique de

vita et moribus lestimonium non haben-

les, vel qui extra Gerrnaniam in aulis

aut Universilatibus vixerunt, aut vagì,

cuivis domino inserviente?, ingenitam ger-

manicam illam simplicitatem amiserunt,

ad liane disciplinam idoneos non iudica-

nius, eosque ab ingressu collegii reiicinius,

quod collegii praedicti superiores obser-

vabunt in eis omnibus, quos ad hoc vilae

inslitutum minime aptosesse cognoverint.

Verum qui bonac fuerint indoli?, nullum-

que huiusniodi liabuerinlimpedimentum,

;iost legitimum examen, a praeposito ge-

lerali recipi potei'unt, iis, qui defectum

[latieniur, reiecli?^ qui omnino admitli

non debeant, nisi gravis aliqua causa in-

terceda!, et de unanimi om.nium proicc-
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torum et superiorum consensu; paterna

vero praeposili generalis in hoc maxime

se ostendat solliciludo, ut omnes Ger-

maniae dioeceses, prò singularum neces-

sitate et amplitudine, iuventur, ex cisque

quot poterunt in collegii loca distribuan-

tur, quae distribiilio mutari poterli, ut

se mutabit Germaniae status, et anima-

rum salus postulaverit. Si qua vero in

dioecesi non reperiantur ad banc insti-

tutiònem idonei, iuvenes alii ex fìnilima

aiit alia provincia deligantur, qui, in col-

logie instiluti, ad desolatas eiusmodi ec-

liesias exemplo et doctrina sublevandas,

pnstea dimiltantur; plures autem non

rocipiantur, quain quot superiorum iu-

dicio atque experientia in collegio prae-

dicto poterunt commode sustenlari.

§ 4. Aritequam collegio quisquam ad-

lanmenium mittatur, vcì in line sex primorum men-

J||^"''"*'sium, in superiorum manibus iusiuran-

dum dare debeat velie se statum eccle-

siasticum amplecli, et ad omnes sacros

et presbyteratus ordines, cum visum fue-

rit superioribus, pi'omoveri, cumque ii-

dem raandaverinl, in patriam statim re-

versuìuai, iuiis civiiii aut medicinae stu-

dia non professurum, alianirationem vitae,

aulicam praesertim, non sectaturum, sed

ccntinuo, ubi a collegio dimissus fuerit,

in Germaniam ad iuvandas animas remi-

gr;iUirum, etiam ante constitutumstudiis

ordinarium terminum, si ita animarum
sabiti conducere aut prò collegii com-

mòdo superioribus videbilur expodire.

liiret etiam se collegii instilula secun-

dum si.periorum interpretationem obser-

vatunim, nec a communi omnium alum-

norum vivendi rafione discessurum.

§ ó. Poslquam antera praedicti in col-

, m„i. Icgiuin fuerint lecepli, clnistianam pie-
""''•" taleni et Dei timorem primum, et sum-

nium ic.igionis studiinn sibi esse propD-

situm in animum inducanl; inde enim

T in|>ut et prO'

U ioDii r»Ua<
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Quare ^.latim pietalis et ecclesiasticae vi-

tae fundamenta iaciant; vocationem, quam

Deus illis impertiri .dignatus est, etiam

atque etiam considerent; generalem to-

tiiis vitae confessionem instituanl. Divi-

num officium recitare et coelestia medi-

lari discant, cathecbismo studeanl, iisque

in domo Dei et in eboro, quae a clericis

peiagenda sunt, diligenter assuescant, at-

que id genus alia, quibus novi alumni

perdiscendisdiesutminimumquadraginla

impendant; nec, anlequam in bis se bene

exercuerinl, alumnorum veste induantur

aut ad disciplinarum studia mittantur,

etiamsi nobiles fuerint aut religiosi et

in sacerdotio constituti.

§ 6. Sex ilem menses cnique tribuan-

tur, quibus an in collegio perseverale,

institutionemque huiusmodi observare et

propositum ad finern perducere velini,

secum deliberent, et tantum pecuniae

penes collegii minisfros deponant, quan-

tum, infra sex menses aut post studiorum

cursum discedentibus, ad redilum in pa-

triam sufficiat, ne collegium vialicis gra,-

vetur; pauperum tamen ratio liabeatur,

quae sex mensium praescriptio ad no-

vorum alumnorum probationem con-

cessorum superiores non arclabit quo

minus, si deprehenderlnt iuvenes ad hu-

iusmodi disciplinam ad sacrosque ordi-

nes parum aptos, eos intra sex menses

praedictos sine mora possint dimiltere.

Nemo enim hoc in collegio est alendus,

qui sine spe solidi in pietate fundamenti

bine videaturdiscessurus, ne forte malus

pravi unius alumni exilus ea destruat,

quae muUorum in religione et pietate

profeclus acdificaverit ; ncque enim, qui-

bus severitate poenarum opus est coer-

cendis, digni sunt liuius vitae instituto,

tantum igilur retineri eos volumus, qui,

sua sponte et amore virlulis, pielalislitte-

rariimqne studio vacabunt.

salutaris et vera inilium habet sapientia. i § 7. Omnes in collegio fraterna chari-

Dilli, llom. Voi Vili. 57
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Kisdem legi- tale dcvinrti, eisdem legibus vivant, ea-

«rVdTbeni.^'" dciTi pracccpta servent, sive nobiles sive

sacerdotes sint; omnium etiam religioso-

rum idem sii victus et vestilus, honestus

tamen et personis ecclesiaslicis superio-

rum iudicio conveniens; et ut (quod in-

lendimus) spirituale aedificium ad cul-

men, Deo dante, perdncatur, statuantur

ante omnia fundamenta pietatis. Itaque

sacramentorum pius etassiduususus con-

sen'etur, singulisque mensibus solemni-

busque festis ac dominicis Adventus et

Quadragesimae, omnes, constitutisper su-

periores sacerdolibus delieta confessi,

nisi legitimum intercedatimpedimentum,

communicent; quotidie missam audianl;

et mane, antequam studiis operam dare

incipiant, dimidiatam horani piae medi-

tationi impendant; et vesperi, antequam

cubitum eant, quartam horae partem li-

taniis et discutiendae conscientiae tri-

buant; et si quis officium ecclesiasticum

recitare debet, id aliis horis absolvat;

sacerdotes missae sacrificium frequentius

Deo offerant, in quo peragendo non mi-

nusdimidiata horainsistanl, piae quoque

consuetudines nascentis collegii omnes

praescribantur, et posteris observandae

proponantur.

§ 8. Praeter constitutos per superiores

Maguiri re- collegii confessarios, sint in tanta multi-
rum spiritaa- ,. >• • .... . .

lium tudme aliqui rerum spnitualuimmagistn,

qui pietatis disoipl inani primum quideni

novis alumnis, deinde cliam adultis cete-

risque omnibus accuratissime tradanl;

quod si tale» magistri ex ipsa Societate

deligi non poluerint, optimi quique ex

ipsis alumnis assumantur, qui, ab omni

cura omnino vacui, hoc tantum munus
sollicite subeant ; alumni verosludiis qui-

dem addicli, in piotale vero dcsidiosi, qui-

que sui? inorihus alios ab ardenti pietatis

studio topefecerinl aut quomodolibelavoi-
ieiint, \r\ a rcrlis suporiorum consiliis

aut obcdientia abduxerint, vel huius-
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modi facere tentaverint, statim a collegio

dimittantur.

§ 9. Festis diebus domi se contineaut, Fest«ruB s,

orationi, piae leclioni, divinis officiis,
""""

sacris caeremoniis perdiscendis et exercen-

dis dent operam. Quod si superioribus

incommodum videretur omnibus diebus

festis toluni divinum officium decantare,

in solemnioribus tamen diebus et domini-

cis Adventus, Quadragesimae, et in die-

bus festis Beatissimae Virginis Mariae, San-

ctorum Omnium, Apostolorum et Angelo-

rum partini decantetur, partira distincte

et devote sino cantu recitetur.

§ 10. Atcum autumni tempore a lectio-. Ainn>ii»niB:

., ...... ^^ eiercitia Uni-!

nibus vacanl, tum maxime in divinis offi- pore v»ciUo-i

ciis perdiscendis et cantandis, ut supe-
"""''

rioribus videbitur, sese exerceant ; in quo

(amen ne remissius aut indulgentiusaga-

lur, rectoris conscientiam oneramus. Eo

quoque tempore aut alio, cum studia inter-

mittuntur, ea doceri curent
,
quae celebran-

do missae sacrificio sunt accommodata
,

praesertim hostias et corporalia parare;

iliebusque festis nulla umquam litteraria

exercilatio aut divinum officium aut eccle-

siarum curam quomodolibet interrumpat

seu impediat ; benefìciorum in collegium

a Dei benignitate collatorum memoriam

pie colant, memoresque sint bene de col-

legio praedicto et de se meritorum et

superiorum praecipue defunctorum, quo-

rum nomina in ecclesiarumsuarum sacra-

rio aut in clioro descriptahabebunt
;
pro-

que iis, qui maiorefueiint in scusi bene-

fici^nlia, anniversaria sacra perpetuo sole-

mniter fianl, singulisque bebdomadis

pio illis orationes et sacrifìcia Deo offe-

rantur.

SII. Alumni morientes, et in ipso 0b«e(jBi.niii.

agone et ab bora transitus usque ad ho- bus rraesiaod».

ram sepulluiae, fralernis alumnorum obse-

quiis atque oralionibus adiuventur, quo-

rum funeri omnes intersint, et intra octo

dicse.\cquiae illis pie pcrsolvanlur.Quando
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autem conlinci'it aliqiinm ox cnnliiiiilibus

protcctorilnis decedere evita, triduo ora-

tiones et sacrificia prò illius anima Dco

offeranlur, ciiiiis niisfricordia pio liiluro

prolectore rogetur, iil t.dcm dipiietur

nobis aiit prò tempore fiitiiiis Romanis

Pontificibus siiggerere, qui tantum opus

amplecti velit, et qiiam maxima potorit

charitate fueri.

§ 12. Ouiex alHmnÌ!:,snperiorumiudirio,

Ainmni pro- in pjetatis b;!udio et ecclesiasticisfunrtio-
teri pole- ... .

,

1 .d sacro» nibus bene tiiennt versali, ad omnes

em'i'eriVdi" •'^^cros, etiam presbyteralup, ordines pro-

'""'*'""" moveantur, etiam sine lilleris dimi?soria-

libussuorum ordinarionim, et .'iine titulo

beneficii aut pafrimonii, etiam extra legi-

lima ordinationum tempora; antequam

vi'ro «acris ordinil)us inilienlur, in spiri-

tuaUbus exercitiis et piis meditationibns

per dies, ut minimum, quindecim conti-

neai tur; unoque anno, antequam in pa-

Iriam sint profecturi, aut, si commode

fieri possit, adhuc citius, ad sacerdotium

assumantur, quo tempore in sacerdotali-

bus officiisalquein sacramentorum admi-

nislralione et in concionibus ad populum

exerceantur, ila tamen ut bac occasione

sacerdotesnequeliberiores sint quam an-

lea, neque extra collegium comedantaut

i)ernoctent ; omnesqne collegii nostri alu-

inni a cauponis et hospitiis locandi> et a

quorumvisnegòciorum procuratione absti-

iieanl, nullis ecclesiasticorum beneficio-

luni lilibus aut conlroversiis impliceniur,

nec per aulas, tribunalia laicorum aut

externorum aliorumve domosdiscurrant;

constituatur autem aliquis pius, prudens

et cxperiensvir, qui ipsorum alumnorum

negotia, sine eorum intervenlu, expediri

curet. Alumni, sine cornile a superiore illis

adiuncto, e collegio egredi non audeant
;

qnnd sifecerint, autcomiicmdeseruerint,

vel, eo pro l'or, bus l'elicto, negolia intus

occulte traclaveiint, incollegium amplius

non recipian'ur.
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§ 13. Non prandium aut coenam extra o-ae lervare

collegiiim capiant, sine expressa rectoiis eon'esiùm.""'

et pracpositi gencralis consensii, qui alu-

ninis ipsis, ut extra collogiiun peruoclent

aut post solis occasiim cocnent, faculta-

tem concedere minime poternnt. Siquis

aulem ex akimnis extra collegium ebrius

liat, in collegium amplius non recipiatur;

quod si cuiquam in collegio non semel

neque casu idemaccidat, debeta collegio

dimilli. Ad tollendas aulem comniessalio-

nes et quae inde oriuntur scandala, non
possit rector quemquam externum in col-

legii vineas alque hortos introducere sine

praeposili generalis consensu, qui eam
diligentiam in hoo collegio giibernando

adliibeat, quam, si esset suae Socictatis

collegium, adhiberet: consueludineautem

et modo suae Societalis non utatur, sed

novas regulas proponat, quibus alumni

collegii privatim et publice secundum

canonesetclericorum saecularium mores

instituantur.

§ 14. Litlerae, quas alumni perscribent, 'J"'^ f'""
,., . .... . . .

iiicurrinlinipn-

item eorum libri diligenter mspiciantur, dicuisediiiosi

quae si quidpiain amatorium aut bonis

moribus peiniciosum contineant,combu-

rantur, et qui eos babuerunt, severe pu-

nianliir. Si quis aulem deprehendatur lit-

leras impurasscribere, seditiosasvel delra-

ctorias, malumaliqiiod consilium vel vitia

quorumvis continentes, sfatim e collegio

eiicialur; eamdem poenam snbeant, qui

sedilionis speciem aliquam excilarinl, vel

occasionem praebuerint alque auctores

fuerint quominus aliquis supeiioribus

obtemperaverit, aut si quem centra eos

re aut verbo concitaverit; ii etiam eiician-

tur, qui iniunclam sibi poenam detra-

ctaverint, aut, invilis superioribus, pecu-

niam occulte retinuerint; quique quem-
vis malediclis aut iniuriosis dictis aiTece-

rint aul percusseiinl, vel collegii pacem
quomodocumqi'.e turbaverint, lactis item

et verbis inhonestis, slatim, taniquam
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pe^lis quaciiim, e colli'^jo cxtrudanlur.

Ad ea se quisque studia applicabit, eos-

i|ue libros habebil, quos reclorccnsueril;

inlcrprclalionos aiiclorum in gymnasio

tanluin Soeiclatis audient.

§ 15. Ad tbeoIoL^ica s( lidia quatuor

OoaiiiD lem- aniios assignamiis, ad philbsophica tres,
pore scieiiliis

,
.' . ' ^ '

..perani dare totideiTi au coiiscienliae casus perdiscen-
lebuaui. jj-,g. jm.jg g^jig,^^ civiUs aut bunianarum

litterarum studia unllum in hoc collegio

locum habeanl; liaiiim, quas demonstra-

vimus, disciplinarum studiis ultimus

annus aluiìiiiis non coiicedatur, nisiprius

in subdiaconatus salteni ordine sinl con-

stituti; quod si quis ad sacro? ordines

aptus non videbitur aul illis indignus, is

in collegio nequaquani retineatur, nec ei

permittalur (licoloyiae aut quodvis aliud

sludium inclioare; sacerdotes auteni et

virtute et doctrina praestantes in theolo-

gia raagistii creentur, sine ullofamencol-

legii suniptu; qui aulein sacerdotii ordi-

nem non fuerint consecuti, adhuiusmodi

gi-adus non sunt admitlendi.

§ 16. Studiis absolutis, dies Iriginta in

'''"l'iii^iiso- (<(j]|gojo pcrmanendi alumnis concedan-
dies in collegio tur, (luibus trausactis, non possint supe-

sinl. riores amplius eos in collegio rctmeie
;

Iriginta vero illis diebus, non erunt alu-

mni a coUegii legibus soluti, sed omnia

facient ex superiornm praescriplo
;
quae

vero pauperibus alumnis vestes aut, prò

vcstibus, quae pecuniae in discessu dan-

dae sint, ilarcctori praescribatur, ul que-

rclarum et invidiae occasio praecidatur
;

a'umnis vero, qui pauperes non fuerint,

aut qui sludiorur.i cursum non absolve-

rint, ani qui oh culpam alii]uam dimissi

ivcrini, niliil delur.

§ 17. Superiores lacullatem habeant
•*"pefi«™'" aJiauos csiegiac virlutis ahimnos, eliam

farullds quos- '
i "^i i- • n • •

dani diiriiusre- posi aDsoluta sludia in collegio rotmendi,
iinendi. quoiuui opcia utautur in collcgiiadniini-

stiationcclcura rerum ad collcgium per-

linenlium, vel et ul alumni piaedicticon-

r>0MA?;ra .^n. r !^

cionibus et administratione sacramento-

rum Germanos iuvenl in Urbe coinmo-

rantes, et ob alias huiusmodi pias cau-

sas ad coUegii coinmodum el animaruni

salutem perlinenles.

§ 18. Nullus autem in collegio vel post- Nesonsin'

quam e collegio egressus fuerit, causa- sani gerere

rum in Curia procurator; nec cuiusvis

principis aut praelati negocia, etiam spi-

ritualia, procuret; nec, absolutis studiis,

quisquam vel in collegio vel in Urbe per-

maneat, ut Guriaepraxim ediscat.

^19. Si quis alumnus, divinae graliae Ad se»eri' t

impulsn, ad perlectionis slalumet adali- piranies o ,i

quod religiosae vilae genus aspiret, non
'"'*'«''""'"•

''

debet a quoquam, quavis de causa, ini-

pediri, eliamsi eo Consilio fuisset in col-

legi uni ingressus, ul, studiis absolutis, e

saeculi fluctibus se in tulum reciperel,

dummodo, virtute conlirmatus, in aliquam

Germaniae provinciam se conterai.

^ 20. Loca discedenlium alumnorum Loca di!^
' .... dcniium un

ultra annum non vacenl, el si ii, ad quos aunum non »

loca vacua perlinent, non advenerint,
""'

superiores eorum loco alios recipiant ido-

neos iuvenes, qua in re nemo poterit supe-

riores impedire erga absentes alumnos

alque in Germania conimoranlcs. Reclor

collegii paterna ulatur solliciludine eo-

rum laborcs cognoscendo, eosque, qua

decet charitale, consolando. Collegii supe-

riores primum pii sint, animarum salutis

studiosi, el maximam divini cultus habe-

anl ralionem. Deinde iuvenes maximocum

deleclu recipiant^ receptos slatini in Dei

timore accurate inslilui procurent. Po-

stremo piotali negligenlius vacantes et ad

virlulein non valdc propensos sine ulla

mora dimillant, quae Iria, ut superiori-

bus (Oidi sint, sub oblestatione divini

iudicii mandamus.

§21. Maxima quoque habeatur cura i,, coiif:

ccclesiarum, divinusque in illis cultus ac «(-iiesiis '

ornatus religiosissime conscivetur, puquc hEiosissin,

sacerdotes a superioribus cliganlur, qui
"'""'•
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in illis «oTnporm^iilpnnf, nr,nl dcbebiinl,

missas ci divina ollicia ciilehrcnt ; ipsi-

qnc superiores, prò lionore Dei, ecclcsiis

praedictis liberaliler, quidquidopus crit,

provideanf, ciiUumrpie in eis exliibeant,

iiteanim rediliis primum illis ipsis eccle-

siis sorviant. Divinonim ofìicionim tem-

pore nullus aliimnns absit,saccrdotesquc

viri pii et frraves rlioro praesinl, sacra-

rumque caeremonianim magistri sint divi-

ni oificii moderatores. Si quis antem ex

alumnis indignum qnid orationis domo,

aiit inhonestiim dicto vel l'acto, nutii vid

aspectu minus honesto commiserit, con-

festim e collegio dimittatnr; si qiiis etiam

sacrascaeremonias discere vel exorcere ne-

glexerit,autabecclesiasticiset clericalibus

ofTiciis alienusfuerit, vel templnm etcho-

rum fugitet, nisi monitus resipuerit, in

collegio non tolleretur.

§ 22. Quae omnia, quìa a rectoris pie-

001161!"'-*^*^ pendent, praepositiis generalis redo-

rem in hoc collegio constitnat viruni ali-

queni rectum, sobrium, pnidenlem, pie-

tatis et timoris Dei studiosissimum
,
qui

omnes naliones pari charitalis studio

complectatur, et chrisfianum inter alu-

mnosamorem conservet, vitae suaeexem-

plis omnes ad sui imilationem et ad cae-

lestis cum sanctis consoilii desiderium

inflaminet, bonos in virtutis soliditate

confirmet, malos a bonis discernat, et ex

hoc loco intrepide, nulla cuiusque ra-

lione habita, expellat. Saepe alumnis eo-

rum vocationem exponat. In Advenlusel

Quadragesimae celavo quoque die alumnis

verbum Dei prò slatu cuiusque explicet.

Aliis vero temporibus bis quoliiiel iriense

saluiaria documenta publice proponal,

omnesque ad timorem Dei et aniorem

cxcilel atque intlammet ; sit etiam rector

divini cultus, ecclesiastici officii, sacra-

rum caevemoniarum ritusque Romani
valde sludiosus, domns Domi li drcorem

amel, neqne lamen suae Religionis non

xiTt pp. A'}'^ ^n C. 1581

iieccssarias bic rf^'ir '"t rmsue'-.idines aut

in coll-^gium in^uccre .liidcal, sed prò

pia tot alumnorum instilntione saecula-

rium clcricorum rilum imiletur, ut alu-

mni non solum eummonentein audiant,

sed ea quoque facientem vidcant quae ipsis

facienda proponuntur.

§ 23. Spiritualis iurisdictio et anima- ''roiecioroB

, . , , ,, auctociiu.
rum cura, quam ecclesiae babent colle-

gio unilae, totani ad collegii ipsius pro-

tectores perlineie volumus; quae antem

tam in spiiilualibiis rebus quam eccle-

siiscurandis fieri dcbenl, marmoreis tabu-

lis incisa in eboro affixis babeantur.

§ 24. Superioribus non liceat supelle- senmé%
,.'.

, . ,
qQoad eccUtlv

ctilem ecclesiarum vel earum ornamenta rum sap«iiecti-

cuiquam commodare; ex reliquiis vero [J^a^i,
."""

ne minimum quidem, vel ipsis regibus,

tradi possit, nisi ex subscripto nostra

manu ani prò tempore futuri Romani

Pontificis mandato. Si quis aliter fecerit,

sentenliam excommunicationis incurrat

eo ipso.

§ 2r). Et quia spiritualia sine tempora- Ministri » qoo

,.
'^ .... . . . . eligendi.el qa»-

lium adminiculo consistere mmime pos-iesewe deb»-

sunt, ideo eorum cura esse non debetin^"''

postremis. 0"iirc ip^e rector viros fideles

alque idoneos, quot ad hoc erunt neces-

sarii, liaberc curet, quibus etiam prae-

standi ab eisofTicii leges et quod in pie-

late et moribus observare debeant prae-

scribat, quorum primus sit oeconomus

generalis, quem si superiores 4 aligere

recusent, duo vel tresprobatae vitae viri,

superioribus ipsis et protectoribus cogniti,

proponantur, ex quibus proteftores, quem
omnium aptissimum iudicaverint, eligant,

et oeconomum depuient gene^alem, qui

adminislrationis suae r'^.lioncm i-eddat et

superioribus ipsis ac protectoribus, quo-

ties ipsi pelierinl. (Economo generali ad-

iunganJur a superioribus alii particula-

res oecononii, praecipue vero fìdelis ali-

quisvir,quioe(onomum generalem intanla

rerum multiludine adiiivc', quiquéipsius
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absentisvel etiam nparotantis vices subire

el hcnc gerere sciai et possit ; singulis

vero oeconomis necessaria suonim ciiins-

quc ofìiciorum fiinctio scripto Iribualur,

rediUis scu pecunia collegii penes fide-

lem mercalorem tuto deponantur, ac de-

inde, prout necessitas postulaverit, man-

dato a rectore et a duobus oeconomis

subscripto repetantur,

§ 26. Nuiius oeconomus vel generalis

vel particularis, nulhis item qui collegio

in quovis munere deserviat, uUi ex pro-

tectoribus vel superioribus vel qui in col-

legio ius aliquod, administralionem vel

potestatem habeat, sit. sanguine vel aliqua

affinilale coniunctus, neque ab aliquo

ex praediclis neque ab ullo alio prae-

lato aut domino quovis modo depen-

deat,autcumpraedictisclientelam habeat.

Pater et filius, duo fratres, duo consan-

guinei in eadem civitate aut provincia

non sint alicuius collegii oeconomi; neque

quisquam in collegio deserviat, qui sit

sanguine propinquus oeconomo generali,

neque ad ipsuni aliquo modo pertineat.

§ 27. Bona collegii quaecumque non

locentur protectorum aut superioruin con-

sanguineis, nullisque cuiusvis Ordinis

religiosis, non magnis praelatis, non

oeconomis aut aliis collegii ministris, ne-

que eorum consanguineis, neque ulli,

qui aliquod ius, potestatem vel admini-

stralionem habeat in collegio; honorum

locationes a rectore vel ab oeconomo gene-

rali in ipso collegio fiant, reclore prae-

senle atque eas approbante ;
quicumque

aulem bona collegii, sive in Urbe sive

extra Urbem, locaverit, antequam locatio

peificialur, iusiurandum' coram rectore

vel alio deputalo praestet, affirmans sein

ca localione solam collegii utililatcm spe-

dasse, et propler illam se nullum munus

nullamqiie ntilitatem cepisse aut inl'udi-

rum ox|icrlare; iuiet item se nihil facore

aul l'ccisse ad alicuius instanliam aut

ROMANUM .^n C. i:

commendafionem, aut propler riilnsque

consanguinitalemvelamiciliuui; et .'ine hoc

iiiramento, de quo constet, quaevis, a

quocuiiique el ubicumque facta, locatio

irrita sit et invalida : bona praedicla ter-

lio aul quarto quoque anno a peritis el

fidelibus viris visilenlur, atque una cum

visilatoribus, si fieri poterli, adsit aliquis

ex collegii superioribus, aut sallem alu-

mnus sacerdos, vir prudens et plus.

§ 28. (Economus, lam generalis quam Admini

particularis, aliique praecipui collegii offi- ^^u'Wt,.

ciales, singulisannis, mense ianuario,fide- "^'j"""'

lis et rectae administrationis el ad offi-

cium,quo funguntur, aplitudinis, necnon

christianae pietalis el honestae conversa-

tionis teslimonium a rectore habeant,

quod nisi habuerinl, eo ipso officiis pri-

vati essecenseanlur: Socielatisverohomi-

nes ad lemporalem administralionem non

obligenlur, nisi de sui praeposili genera-

lis mandato, a quo uno inomnibus regan-

tur et corrigantur , el illi soli suae

quisque administrationis rationem tan-

tum reddant.

§ 29. Si quid forte in bis constitutio- consiuaii

nibus desiderari usus rerum magister de- """',
''f"^ suppleanliir

monstraverit aut obscurum fueritvelambi- proiecioribu>

. ,
. superioribu!

guum,id protectores etsupenores.re ma-

ture deliberata, ex communi omnium con-

sensu, suppleant el declarenl el ad alia

extendant; quivis aulem, vel prolector

vel alius, dispensandi potestatem non

habeat, sed id fiat ex communi omnium

consensu, raro lamen, et nisi oh graves

causas,ubipraesertim nulla sit privali com-

modi aulgratiae suspicio, sed vel necessi-

tas cogat, vel magnum collegii bonum aga-

tur, resque ad maiorem Dei honorem vel

collegii ipsius commodum manifeste per-

tineie appareal.

,^ 30. Quae omnia el singula in hiscon- sanetiohu

sliliilionibus conlenta, ab omnibus tam ""« comiìi*

. .... j lionuro, conli

aluiiHiis quam aliis quibuscumque, ad rns abrognii

quos perlinent, cuiusvis status, condilio-
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iiis el ordini»;, cliam sncerdolibus, in vir-

liilc santtae obeclientiae, et sub censiiris

ci |ioijnis nostro autpiolectorumvel recto-

ri.- lirbilrio prò nilpac modo infligcndis,

mandanuis inviolabililcr observari. Decer-

ripntfs quascumque alias dicli collegii

constitiitiones, a qiiocumqne eliam a no-

his emanatas vel approbatas, praesenti-

lius contrarias, nullius esse roboriset mo-
menti, et ex nimc irritum el inane quid-

quid secusin praediclis per quosciunque,

scienter vel ignoranter, etiam obtenlu a-

liarum dicli collegii ordinationum, quae

lanien per praesenles, nisi liis adversen-

Inr, abrogatae nonsint,aul alias quomo-
documque contigerit atleiitari.

,^ .SI Non obstantibus constitutionibus

«OH- et ordinationibus apostolicis, ac aliis

ipsius collegii, iuramcnto, confirrnatione

apostolica vel quavis firmitatealia robora-

iis, statutis ot con.sueludinibus, contrariis

quibuscumque. Aut si aiiquibus commu-
niler vel divisim ab Apostolica sit Sede

indultum quod interdici, su.spendi vel ex-

oommunicari non possintper litlerasapo-

stolicas non facientes plenani et expres-

sam et ad vcrbum de indulto buiusmodi

menlionem.

,^ 32. Nulli ergo e/c. nostrorum statuti.

»• ordinalionis, reiectionis, onerationis, as^i-

gnationis, voluntatis, mandalorum et de-

creti infringcre etc. Si quis eie.

DaLum Romae apud Sanctum Petrum
,

anno Incamationis doniinicae millesimo

quingenlesimooctuagesimo quarto, kalen-

dis aprilis, pontitìcatu» nostri anno xii.

Dal. die 1 aprilis 1584, ponti f. ;iiinu .\u.

CLXI.

InstitìtliofestivitalisS. Annue, matrixMa-

riae VirginiSjpro die xxvi mensis udii

duplici officio ceìehrandac.

Gregorias episcopcs servns servovam Dei,

ad perpetoam rei memoriam.

S.'.ncia mater Ecclesia , quae salulan-

\'Us nos semper instruit documenlis, an-

•"^ XIII PP. +55 An C irsi

nuas fidei (lliis venerandas proponiisan- b Ann» pepe.

... . .
^

. ril M..riam Vir.

clorum celebnlates, (|ui in terris non einem, et qua

solum cxempla ad salutem reliquerunt,
s"j;^,^^'

||,°„„''

.-ed in coelo beati fidelium patrocinium '"•

suscipere eorumque oraliones et volasuis

precibus adiuvare non cessant. Quamno-
bis opem apud misericordem Deum cre-

dimus beatani Annam assidue impendere,

quae tanta in humanum genus praestilit

beneficia; ex ea enim naia est B. Maria

semper virgo, digna a Deo effecta, quae

nobis lesumCbrislum parerei Salvatorem.

Et licet eius nomini sanclis obsequiis

bonorando humana par esse non queat

infirraitas, ne tamen quod polest omil-

tatur:

§ 1. Nos, ad eius merita pio cul'.u HicideoPon-

decoranda, universalemque Ecclesiam Ji-s" ci ceieb""

iucundissima illius recordatione laetifi- " '"""•

candam, necnon ad anliquam in illam

devotionem, quam, usque ab exordio na-

scenlis Ecclesiae, insignia quoque tempia

et religiosa loca in eius honorem loto

orbe constructa teslantur, in christiano-

rum cordibus excitandam, praecipimus

ut, pcrpeluis futuris temporibus, B. Annae

dies festus seplimo kalemlas augusti per

totius orbis ecclesias duplici oiTicio, de

sanata, videlicet, nec virgine nec mar-

lyre, quod est in communi, quotannis

recolalur ; diesque praedictus imprimen-

dis Bomanisel aliaruni ecclesiarum kalen-.

dariis addalur, et duplex ei adscribatur.

Sicubi vero feslus B. Annae dies supra-

didus ex fidelium devotione seu consue-

tudine, praecepio aut indullo apostolico,

malore aliqua celebrari consuevit obser-

vanlia, ea o?nnino ibidem relinoalur.

§ 2. Mand;mles omnibus patriarchis, Eihaneinsuia-

archiepiscopi-s episcopi'^ et celcris eccle- rf "bi^lifceirii

siaruin praelalis per universum orbem """' p'"''"

conslitulis, ul facianl praesenles lilteras*"'

in suis quisque ecclesii.-, provinciis, civi-

talibus el dioecesibus solemniler publi-

cari, el ab omnibus eeclesiaslicis perso-

\
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nis, lam saecubribus qiiam quorumvis

Ordinuin regularibus, inviolate obseivari,

eliamsi inrecentibus breviarii et mi.-salis

reformalionibus praedicta solemnitas fue-

rit praetermissa.

§ 3. Vokimus aiitcm ut praesentium

piHcmiiue exenipbs, etiain impressis, nianu notarii
lransum|ilis ad- ,,. . , . . • -n
hiiieri mandai, pubi ici subscnptis, st Sigillo pei'souae 111

dignilate ecclesiastica constitutae niunitis,

eadem prorsus fides ubique gentium et

locorum adbibealur quae ipsis prae-

sentìbus adhiberelur, si essent exhibitae

vel ostensae.

Datuni Romae apud Sanctum Pc-

Irum, anno Incarnationis dominicae mil-

lesimo quingenlesimo octuagesimo quar-

to, kalendis maii, pontificatus nostri

anno xii.

Dat. die 1 maii 1584, pontif. anno xn.

CLXII.

Declaratio et extensio constitutionis Pauli

IIIde privilegio mercatorum Ripae Ur-

bis, quodeomm libri concordantes cuni

libris proxenetarttm piene probent, et

exeaitionem paratam habeant, sicnt

obligationes camercdes, cantra quasaim-

quepersonas et etiam mtdieres coniu-

galas.

Gregorins Papa XIII, ad perpetuam rei mcmoriam.

Cum alias t'rlicis recordntionis Paulu?

r«uiiis ili <ie- ''^P'' '"' pi'aedecpssor nostor, qnadam
cr.v.i mei calo- «Ha pcrpeluo valiiin'.i constiluliono, otinm
lun. ibrris prò-

'

i j r>-
tare i-i 11 bc ptM' •H'olendr.i' meiuoriae Piiim q larliim

*i'ónl'" 'ì''c\.
el Pium qninlum, Ropianos Pon'>(ir'"; r-

Dier.ie.- olili»..
ii,T„i 'ppa,, Vcessoros nustros, confiim-'ia,

Inter alia 'tatuerit et ordinaverii qund, ad

proliandiiin erodila dilcilnnim lilioriini

mercaloruni Ivjiaoalm leUliJi.<llosll^lf•,sl'^•

fìccl•cnl libri rnninidriii inercalonim, i iiai

libris dilectoruiii lilioruni proxciielan.in

noM.\Nmr An. Ci".

concordantes, qui haberent eamdemexe-

cutionem ac si essent obligationes in

forma Camerae Apostolicae, contra om-

nes personas, etiam S. R. E. cardinales,

cum decreto etiam irritanti, ac sub-

lata quavis aliter iudicandi facullate, et

alias prout in dieta constitutione plenius

conlinetur.

§ 1. Cumque tractu temporis plures HicmodoPi

diflìcultates ortae fuerint, an dieta consti- L\ìam prò

lutio etiam contra mulieres iti eisdem |I^,'^^^ """'^'f

libris descriplas, tam cum earum viris '«""i"» r»"'

quam viduas, locum habeaf, unde datur i:eres et ci

ansa debitoribus altercandi, et sic sola- c|fs''"i[bri',° ,

tiones efi'iigiendi vel in longum protra- ""«""! <

bendi, in grave ipsorum mercatorum da-

mnum et praeiudicium. Nos, prò pasto-

ralis ofTicii nostri debito , omnes huius-

niodi litium et controversiarum occasio-

nes el ambages de medio tollere, omnem-
que in posterum s'iper praemissis haesi-

tandi vel dubitandi maleriam succidere,

aliasque superpraemissis opportune provi-

dere volentep,motu proprio et ex certascien-

tianostra, acdeapostolicaepotestatis pleni-

tudine,omnes et singulasacquascumque li-

te? et causasseuconlroversias,tam iudicia-

les, quam extraiudiciales inter praedicfos

mercatores dictae Ripae et quemcumqiic

vel quoscumque ipsorum ex una, et quas-

cumque mulieres et coniugatas, ac etiam

absque vel cum earum viris agentes, ac

etiam eosdem viros, necnon etiam viduas

el quascumque alias persnnas ex altera

pailibiis, super praemissis bactenusquo-

nio loliliol ortas, ac cliam corani quibus-

cuiiKiue iudicibus el Iribniiaiihus ordi-

nariis el cxliaordinariis, delcj^alis etsub-

delrgalis, ac alias quoinodoiibel et ubili-

bel, indecisa- pendenles, in sialu' et ler-

iiiiiiis,in quilìus repcriuiUur, illaruni sta-

luin SCI1 >lalus et merita, nominaque et

coir^oiiiina et giadus et qiu'lil.iles iudi-

l'iiiii el coliilii;anlium, iuraqiie et litiilos

ilioriim, piae.^enlibus prò piene et sulfi-
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cienter expre?sis liabentes, ad nos haium

scric avocaiuus, illasque sic avocatas per-

petuo extinguiinus, cassamus et abole-

mus ; diclamque conslitutionem ipsius

Pauli praedece.-^soris, etiam contra quas-

cumque mulieres, tamliberas quam con-

iugalas, et etiam tam per se quam cum

earum virisaut absque illis indietislibris

debitrices descriptas, etiam viduas, et qu;is-

cumque alias personas, eiiam perinde ac si

ita expresse in eadem constitutione cau-

tum, specificalum et dictum fuisset, om-

nino comprebendi et locura habere, apo-

stolica auctoritate, tenore praesentium,

declaramus, sicquetam inpraeteritis quam
in praesentibus et futuris perpetuo sla-

tuimus et ordinamus.

§ 2. Ac ita per praedictosetquoscum-

m«r iodìcari quc alìos iudices et commissarios, etiam

libus perpo- nostri Sacri Palati! causarum auditores,
sncniium

gj g p £ cardinales, etiam de latere

legatos, sublata eis et eorum cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interpretandi facul-

tate et auctoritate, iudicari et definiri

debere; irritum quoque et inane, si secu?

super bis aquoquara, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atten-

tari, decernimus. Ac etiam ipsispartibu?

coUitigantibus et quibusvis aliis personis

perpetuum in et super praemissis silen-

tium imponimus ; necnon tam illis quam
ipsis iudicibus, commissariis, audiioribu',

cardinalibus et legatis. ne contra pra:'sen-

ti'.un tenorem quicquam facere et atten-

tare audeant districtius et expresse inbi-

bemus.

§ 3. Non obstantibus quibusvis lilis

onimiii de- pendentiis et aliis praemissis, ac aliorum

praedecessorum et nostra de nontollendo

iure quaesito, si opus sit, necnon eliam

quadam eiusdem Pii IV, praedecessoris,

de similibus vel dissimilibus gratiis in

Camera Apostolica intra iresmensesprae-

senlandis et regislrandis, si opus sit, aliis-